平成１３年４月５日

各    位

                                     株式会社 三菱東京フィナンシャル･グループ

                                     東京都千代田区有楽町１丁目１０番１号

                                     コード番号   ８３０６

平成１３年３月期 三菱信託銀行株式会社の｢業績予想の修正｣について

１．業績予想の修正

当社の子銀行である三菱信託銀行株式会社の平成１３年３月期業績予想について、下

記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

（ １ ）  平成１３年３月期連結決算業績予想

（単位：億円）

前回予想 今  回  修  正

（11 月 22 日） 増減額 増減率

経常収益 ６，６００ ７，０００ ４００ ６．０％

経常利益 ６７０ ８０ ▲５９０ ▲８８．０％

当期利益 ４００ １３０ ▲２７０ ▲６７．５％

（ ２ ）  平成１３年３月期単体決算業績予想

（単位：億円）

前回予想 今  回  修  正

（11 月 22 日） 増減額 増減率

経常収益 ６，５００ ６，９００ ４００ ６．１％

経常利益 ７００ １００ ▲６００ ▲８５．７％

当期利益 ４５０ １８０ ▲２７０ ▲６０．０％

（ ３ ）修正の理由

厳しい経済環境を織り込んだ上での厳格な引当の実施により与信関係費用が予想に

比べ増加したことを主因として、経常利益及び当期利益の予想を上記のとおり修正いた

します。

　また、連結業績予想につきましても、単体の業績予想修正にともない修正するもので

す。

２．今後の業務運営方針について

（１）経営統合について

 本年 4 月からスタートした新第７次中期経営計画において、「信託固有業務の飛

躍的拡大を図るとともに、特色ある信託型金融サービスの提供により､三菱東京フィ

ナンシャル・グループの一翼を担う『２１世紀のリーディングトラストバンク』を

目指す」ことを掲げております。東京三菱銀行、日本信託銀行との経営統合の効果

を早期に実現し、コア顧客基盤の拡大を図りつつ、信託固有業務と信託バンキング

を中核としたゆるぎない事業基盤の確立を通じて安定した収益構造を確立してまい

ります。

（２）リストラについて

 一方、経営効率化の面でも経営健全化計画の精神に沿って役員・従業員数、国内

外店舗数、経費等について着実にリストラを実施しております。直近では、福利厚

生施設のグラウンド（約７千坪）について、平成 13 年 2 月に売買契約を締結いたし

ました。また平成 13 年度ベアについては、3 月 27 日従業員組合と 6 年連続（組合

員）となるベアゼロを即日合意いたしております。引続き経営統合及び日本信託銀

行・東京信託銀行との合併を踏まえ、店舗統廃合・人員の効果的配置により、効率

的業務運営体制の確立を目指してまいります。

（３）経営システムの高度化について

 また、先日公表いたしました執行役員制度の導入により、経営の意思決定の迅速

化と責任体制の明確化を通じて、経営システムの一層の高度化に取組んでまいりま

す。取締役数（現状 24 名）は、13 名程度とする方向で検討しております。

以　上

＜ご参考＞

株式の減損処理等について

三菱信託銀行株式会社では、売買目的以外の有価証券については時価法、原価法また

は償却原価法により評価しておりますが、平成１３年３月期末における株式の減損処理

額及び評価損益の見込みは以下のとおりです。

金　額

平成１３年３月期末の市場価格のある株式の減損処理額 １４０億円程度

平成１３年３月期末の市場価格のある株式の評価損益 ７５０億円程度

（照会先）株式会社三菱東京フィナンシャル･グループ：財務政策部  主計室
やまぐち

山口（03-3240-8153）

          三菱信託銀行株式会社                   ：経営企画部  主計室
さ と う

佐藤（03-3212-1211）

平成１３年４月５日

各   位

株式会社　三菱東京フィナンシャル・グループ

東京都千代田区有楽町１丁目１０番 1 号

コード番号   ８３０６

平成１３年３月期 子銀行の業績予想の修正について

株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ（取締役社長
み き

三木
しげみつ

繁光）は、子銀行で

ある株式会社東京三菱銀行、三菱信託銀行株式会社及び日本信託銀行株式会社が平成

１３年３月期連結業績予想並びに単体業績予想を修正することとなりましたので、その

概要をお知らせいたします。

１．業績予想の修正

（１）平成１３年３月期業績予想（連結）

（単位：億円）

東京三菱銀行 三菱信託銀行 日本信託銀行 単純合算※１

経常利益

（前回予想）

▲１，４００

（２，３００）

８０

（６７０）

０

（０）

▲１，３２０

（２，９７０）

当期利益

（前回予想）

▲１，５００

（９００）

１３０

（４００）

▲５０

（０）

▲１，３７０

（１，３００）
※１ … 日本信託銀行は東京三菱銀行の連結子会社であるため、東京三菱銀行と三

菱信託銀行の業績予想の単純合算

（２）平成１３年３月期業績予想（単体）

（単位：億円）

東京三菱銀行 三菱信託銀行 日本信託銀行 三行単純合算

経常利益

（前回予想）

▲２，７００

（１，４００）

１００

（７００）

０

（０）

▲２，６００

（２，１００）

当期利益

（前回予想）

▲１，９００

（６００）

１８０

（４５０）

▲５０

（０）

▲１，７７０

（１，０５０）

（単体決算の参考計数）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：億円）

東京三菱銀行 三菱信託銀行 日本信託銀行 三行単純合算

実質業務純益※１

（前回予想）※３

３，６００
（３，４００）

１，５５０

（１，５００）

１００

（１２０）

５，２５０
（５，０２０）

与信関係費用※２

（前回予想）※３

５，６００
（２，８００）

１，７００
（１，１００）

１１０
（２１０）

７，４１０
（４，１１０）

株式減損処理額 １，５００ １４０ １３０ １，７７０

株式評価損益 ４，７００ ７５０ ▲１９５ ５，２５５

※１ … 一般貸引繰入前、信託勘定償却前

※２ … 一般貸引繰入額、信託勘定償却額を含む

※３ … 中間決算発表時の資料、記者会見等において公表した数値

２．平成１３年３月期の予想配当金

平成１３年３月期の期末配当に関しては、株式会社東京三菱銀行、三菱信託銀行

株式会社とも、安定配当維持の観点から前回予想の通り実施する予定です。

１株当たり年間配当金東京三菱銀行

期末

普通株式

優先株式

　　　　円　　銭

　　　４　２５

　　４１　２５

　　　　円　　銭

　　　８　５０

　　８２　５０

１株当たり年間配当金三菱信託銀行

期末

普通株式

優先株式

　　　　円　　銭

　　　３　５０

　　　８　１０

　　　　円　　銭

　　　７　００

　　１６　２０

以 上

（照会先）株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ：財務政策部　主計室
やまぐち

山口（03-3240-8153）

株式会社東京三菱銀行　　　　　　　　　　：経営企画室　主計Ｇ
き む ら

木村（03-3240-3063）

三菱信託銀行株式会社　　　　　　　　　　：経営企画部　主計室
さ と う

佐藤（03-3212-1211）

日本信託銀行株式会社　　　　　　　　　　：総合企画部　主計Ｇ
た だ

多田（03-3245-8111）